
Anotace 

Diplomová práce se zabývá motivacemi zaměstnanců nevládních neziskových 

organizací, které pečují o novodobé válečné veterány.  Teoretickým východiskem pro 

práci jsou různé náhledy na motivace, kterými by mohli disponovat zaměstnanci NNO. 

Práce objasňuje zájmovou oblast válečných veteránů jako sociálního problému 

a přibližují organizace občanského sektoru v ČR, které se zabývají veteránskou 

problematikou a představuje neziskový sektor. V empirické části jsou analyzovány 

hloubkové rozhovory se zaměstnanci neziskové organizace, která pomoc válečným 

veteránům poskytuje a v závěru jsou zodpovězeny výzkumné otázky na téma motivací 

zaměstnanců a motivačních nástrojů veteránských NNO.  

Klíčová slova: 

Nezisková organizace, válečný veterán, motivace, zaměstnanci neziskových organizací, 

řízení a vedení lidských zdrojů, motivační nástroje vedoucího organizace. 


